
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 661 del 16/09/2020

DETERMINAZIONE N. 335 DEL 11/09/2020
PROPOSTA N. 934 DEL 10/09/2020

OGGETTO: CONTRATTO  DI  NOLEGGIO  MACCHINE  MULTIFUNZIONE.  CONGUAGLIO  DI
FINE CONTRATTO.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA A COPERTURA DELLE
COPIE ECCEDENTI IL CANONE TRIMESTRALE.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  21  del  13/08/2020  (valido  fino  al  31/07/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Preso atto che con richiesta di offerta (R.D.O.) n. 780369 espletata sulla piattaforma elettronica
MePA di Consip S.p.a. si è proceduto all'affidamento del servizio di noleggio di n. 5 stampanti
multifunzione in uso ai piani delle sedi comunali per la funzionalità di tutti gli Uffici e di n. 1
scanner in uso presso l'Ufficio protocollo per una durata di 60 mesi;
Considerato  che  la  richiesta  di  offerta  (R.D.O.)  n.  780369,  si  è  conclusa  con l'affidamento  del
servizio  alla  ditta  Tecnoteam '90 S.r.l.,  con sede legale  in  via  Paolo  Albera  n.  29/31 a  Roma,
mediante la sottoscrizione del documento di stipula in data 15.04.2015, prot. n. 4305, tramite la
procedura telematica del Mercato Elettronico di Consip S.p.a. per un importo complessivo pari ad €
26.383,00 IVA ed altri oneri esclusi;
Considerato  che  con  propria  precedente  determinazione  n.  153/2020,  nelle  more  del
perfezionamento del nuovo contratto di noleggio, veniva disposta una proroga tecnica del contratto
per tre mesi e che pertanto lo scorso 4 agosto lo stesso è definitivamente cessato;
Considerato  che  in  osservanza  degli  accordi  contrattuali  occorre  provvedere  al  conteggio  e  al
successivo  pagamento  delle  copie  eccedenti  rispetto  a  quelle  comprese  nel  canone  trimestrale,
applicando il costo di € 0,006 ad ogni copia monocromatica eccedente ed € 0,04 ad ogni copia a

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 661 del 16/09/2020



colori eccedente;
Constatato che in base ai contatori rilevati in data 4 agosto 2020 (che si allegano sub 1 al presente
atto per costituirne sua parte integrante e sostanziale),  viene a determinarsi  una spesa pari  ad €
8.187,11 oltre IVA al 22%;
Vista la comunicazione della Tecnoteam '90 S.r.l. acquista al protocollo n. 11833/2020, con la quale
la  stessa  si  impegna  ad  applicare  uno  sconto  del  30%  alle  somme  loro  spettanti  a  titolo  di
conguaglio  finale,  rideterminando  così  una  spesa  pari  ad  €  5.730,98 oltre  Iva  al  22%,  meglio
esplicitata nel prospetto allegato sub 2 alla presente determinazione;
Ritenuto di provvedere in merito, disponendo l'impegno contabile della somma indicata ai sensi
dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di € 6.991,80 (IVA inclusa) a favore di TECNOTEAM'90
SRL -  Via Paolo Albera, 29 - 00100 ROMA RM - Codice Fiscale e Partita IVA: 03850331004;
2)  di  imputare  la  spesa  alla  missione  01,  programma 06,  titolo  1 (cod.  SIOPE 1306),  capitolo
2020/91/0  denominato "SPESE MANUTENZIONE ATTREZZATURE D'UFFICIO" del bilancio
2020;
3)  di  trasmettere   il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000;
4)  di  dare  atto  che  rispetto  a  tale  integrazione  contrattuale  è  stato  acquisito  il  CIG  n.
ZDB2E41FDD;
5) di dare atto che la responsabile del presente procedimento la sottoscritta dott.ssa Biancamaria�
Alberi. 

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Donatella De Santis

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 934 del 10/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data
11/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 934 del 10/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 661 del 16/09/2020



Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 91 909 1 01 06 1 03 1.03.02.09.006
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di macchine per 
ufficio

6.991,80

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 16/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 374

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  03/03/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione  N.ro  661 con  oggetto:  CONTRATTO  DI  NOLEGGIO  MACCHINE
MULTIFUNZIONE. CONGUAGLIO DI FINE CONTRATTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
A COPERTURA DELLE COPIE ECCEDENTI IL CANONE TRIMESTRALE..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 03/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 661 del 16/09/2020


